De

## De his, qui falluntur in oratorio.

## CAP. XLV.

**S**I quis dum pronunciat psalmum, responsorium, aut antiphonā, vel lectionē, fallitur, nisi cū per satisfactionem, ibi coram omnibus humiliatus fuerit, maiori vindicta subiaceat, quippe qui noluit humilitate corrigere, quod negligentia deliquit. Infantes verò pro tali culpa vapulent.

## Constitutio.

**I**, Circa emēdationē errorū, qui in Choro occurrere solēt, consuetudo antiqua nostræ Cōgregationis tenuit, ut qui versiculum, Responsorium, Antiphonam, Capitulum, orationem, lectionem uē dicendo peruerterit, & qui alium errare facit, Chorum uē perturbat; finito officio in medium Chori exiens, ibi prostratus super terram, signum superioris, vel pænitentiam immobilis expectet. At qui in verbis tantum, seu ceremonijs naturali defectu labitur, secundum qualitatem erroris, vel genuflectit statim, vel certè in proprio loco caput profundè inclināt; Quòd si enim tremore, negligentia uē sopitus, facere recusat, iussu Prioris, finito officio, foras exire, & condignam pænitentiam suscipere cogitur.

**Z**. Et si aliquis in illis rebus, quæ fieri, aut dici debent in Choro, vel alibi, si ille qui iuxta errantem manet, tacitè signo, alio uē modo defectui mederi potest, cum submissa voce moneat, attamen cum alta, si uē manifesta, correctio desideratur, tunc quoad professos

corrigendos, solius Prioris officium est. Nouitios verò ipsorum Magister instruat, atq; corrigeat. Non tamen Priori prohibitum est, & Nouitios in choro, & vbique corrigere, & reprehendere, tandem nulli priuato licet superioribus præsentibus aliquem errantem, reprehendere, seu emendare, nisi Prælati negligentibus, siuè non aduertentibus, talis error scandalum, absurdum è esset allaturus, eo enim casu, non erit indecens, sed oportuna talis correctio.

3. Animaduertant tamen omnes, vt correctiones homini in diuinis officijs, nutu potius, signouè faciant, quàm ore aperto, nè perturbatio sequatur. Vndè consultius erit in his, quæ pauci momenti sunt, dissimulare, quàm pro nihilo officium interrumpere, vel alios in admirationem ducere.

De his, qui in aliquibus rebus leuibus delinquent.

CAP: XLVI.

**S**I quis dum in labore quouis in Coquina, in Cellario, in Monasterio, in pistrino, in horto, in arte aliqua dum laborat, vel in quocunq; loco aliquid deliquerit, aut fregerit quidpiam, aut perdiderit aut aliud quid excesserit; vbi, & non veniens continuò ante Abbatem, vel Congregationem, ipse vltro satisfecerit, & prodiderit delictum suum, cum per alium cognitum fuerit, maiori subiaceat emendationi: Si animæ peccati causa latens fuerit, tantum Abbati, aut Spiritualibus senioribus patefaciat, qui sciant curare sua, & aliena vulnera, non detegere, ac publicare:

Con-

Constitutio.

I. **D**iscretissime Sanctus Pater (sicut sagacissimus animarum Medicus) sancit debere vnum quęquę ægrotum suam detegere infirmitatem, latens enim morbus curari non potest, Idcirco Eremitę nostri omnes Constitutionum transgressiones, defectusq; manifestos in Capitulo culparum, coram omnibus dicant, quatenus superior vnicuiq; vulneri congruentia adhibeat medicamenta.

2. Oblati quoq; in Capitulo culpam dicere tenentur, vt faciunt professi, sed antę omnes etiam nouitios, qua dicta omnes simul discedant.

De significanda hora operis Dei.

C A P. XLVII.

**N**uncianda hora operis Dei, die, noctuq; sit cura Abbatıs, vt aut ipse, nunciare aut tali sollicito fratri iniungat hanc curā, vt omnia horis cōpetentibus cōpleantur, Psalmos autem, vel Antiphonas post Abbatem ordine suo, quibus iussu fuerit imponant. Cantare autem, & legere non pręsumat, nisi qui potest ipsum officium implere, vt adificentur audientes, quod cum humilitate, & grauitate, & timore fiat, & cui iusserit Abbas.

Constitutio.

I. **L**icet vtsuprà Capitulo trigesimo secundo dictum est, diuinum officium Campanę signo nunciare, munus esse sacristę; Inuigilabit tamen superior, vt id opportunis, congruisq; horis peragatur; & vt hoc, vt decet, exequatur; statuitur, vt in omnibus nostris Ere-

mis vnica sit campana magna ad canonicas pulsandas horas, duæ verò minores, ad alias domus obedientias significandas.

2. Horologium quoque necessarium est, atque ideò vbi non fuerit, quamprimum, fiat, vt domus seruitia ordinatim currant, Sacristæ autem si necesse sit, à Capitulo Conuentuali, aut, à Priore socius detur.

3. Circà psalmodum, & antiphonarum intonationē dictum est in Capitulo tertiodecimo.

## De opere manuum quotidiano.

### CAP. XLVIII.

*tiōsitas inimica est animæ, & ideò certis temporibus occupari debent fratres in labore manuum, certis iterum horis, in lectiōe diuina. Ideòq; hac dispositione credimus vtrāq; tempora ordinari, idest vt à Pascha, vsq; ad Kāendas octobris, manē exeuntes à prima, vsq; ad horam penē quartam laborent quod necessarium fuerit. Ab hora autem quarta, vsq; ad horam quasi sextam lectiōi vacent.*

### Constitutio.

1. **C**onsiderantēs Patres, non posse adimplere, quod sancta regula præcipit, propter continuas officiorum, & missarum occupationes, cauetur nè vllō vnquam die non impedito festo de præcepto, aut temporis iniuriā, aut à feruenti calore in æstate, in sole scilicet in leone, ab horario corporali exercitiō vacent.

2. A die Resurrectiōnis Dominicæ, vsq; ad festum Exaltationis S. Crucis post secundam missam, campanulæ

mulæ signo; omnes Eremitæ ad locum per superiorem designatum operaturi concurrent, vbi præmissa genibus flexis salutatione Angelica, in proposito opere per horam integram exercebuntur; Reliquo verò anni tēpore id ipsum, & eodem ordine finitâ sexta fieri consuevit. Absoluto tandem opere incipiente superiore, dicitur psalmus Deprofundis pro Defunctis cum versiculis, & oratione Deus veniæ largitor.

3. Nouitij cum suo Magistro seorsum huiusmodi exercitium persoluere tenentur, nisi superiori aliud visum fuerit.

4. Pigri verò ac negligentes, seu recusantes venire, grauius corripiantur: qui sua sponte horam exercitij excedere voluerint, non illis prohibetur. verum quando adest Capitulum culparum, aut fit Panis, vel communis tonsura, illa die non tenentur ad manuale opus. In panis confectione si numerus Fratrum sufficiat, semper lectiō adesse debet.

5. Signa autem exercitij, & Panificij erunt viginti campanulæ ictus.

6. Possunt præterea, imò debent vnusquisque in proprijs cellis, aut alibi priuatim, aliquod opus exercere, vti scribere, libros legere, signacula, vel globulos coronæ perficere, coclearia, sportulas, iunceas, mattas, & similia. Prohibentur tamen Coclearia, coronasue ex ebore, aut alijs pretiosis materijs conficere.

## Sequitur Regula

**P**ost sextā autem surgentes à mensa, pausent in Lectulis suis cum omni silentio, aut fortè qui voluerit sibi legere, sic legat, vt alium non inquietet. Agatur nona temporibus, median- te octaua hora, & iterum quod faciendum est, operentur vsq; ad vesperam: si autem necessi- tas loci, aut paupertas exegerit, vt ad fruges colligendas per se occupentur, non contristentur. Quia tunc verè monachi sunt, si de labore manuum suarum viuunt, sis, vt & Patres nostri, & Apostoli. Omnia tamen mensuratè fiant propter pusillanimes. A Kalendis autem octobris vsq; ad Caput quadragesimæ vsq; ad horam secundam plenam lectioni vacent. Hora secunda aga- tur tertia, & vsq; ad Nonam omnes in opus suum laborent, quod eis iniungitur. factò autem primo signo horæ nonæ, disiungant se ab opere suo singuli, & sint parati cum secundum signum pulsauerit.

## Constitutio

1. **Q**uia homini à natura insitum est post labo- rem anhelare quietem, idèd æstiuo tempore à Pascha scilicet Resurrectionis vsq; ad Exaltationem S. Crucis statuitur, vt Eremitæ sumpta refectione paululum quiescant, Ita vt noctis, & meridiei somnus septem horarum saltem spatium æquet.
2. Sacrista igitur post prandium, hora scilicet, ac di- midia post dictam sextam, vel Nonam solita campa- nula dormitionis signum dabit, ad spatium vnus Pater noster cum ictibus quinque.
3. Audito itaq; signo, vnusquisque in cellam suam se reci-